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S ta dt Dreb ka u

Gem ein de
Altdöb ern

S ta dt Vetscha u/S preewa ld

Gem ein de K o lkwitz

Gem ein de
Lucka itzta l

Gem ein de K o lkwitz

La n dkreis
S pree-Neiße

La n dkreis
Ob erspreewa ld-
La usitz

M 1:100.000
Gro ßm a n n  In gen ieur Co n sult Gm b H
T ierga rten stra ße 48
D-01219 Dresden

50Hertz T ra n sm issio n  Gm b H
Heidestra ße 2
D-10557 Berlin
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Tagebaus Greifen hain

1
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K reisgren ze
! ! ! Gem ein degren ze; Verwa ltun gsgem ein scha ftsgren ze
!! !! ! ! !! !

!( 110-kV-Freileitun g Gro ßrä schen -Gra ustein  m it Ma ststa n do rt (MIT NET Z )

380-kV-Freileitun g Preila ck-S treum en  (559/560) m it Ma ststa n do rt der 50Hertz T ra n sm issio n  Gm b H
380-kV-Freileitun g Preila ck-Gra ustein  (541/542) der 50Hertz T ra n sm issio n  Gm b H

!(

PLANUNG
380-kV-Freileitun g m it Ma ststa n do rt in  Pla n un g (S ta n d 17.02.2020)!(

UNT ERS UCHUNGS RAUM
Un tersuchun gsra um  La n dscha ftsb ild (2.200 m  b eidseitig der T ra sse)

LANDS CHAFT S RÄUME
durch Acker geprä gter La n dscha ftsra um
durch W iesen , W eiden , Gra s- un d S ta uden fluren  geprä gter La n dscha ftsra um
S iedlun gsgeb iete

LANDS CHAFT S BILD PRÄGENDE S T RUK T UREN
Gewä sser
W a ld, Geb üsche, Gehölze un d Ba um gruppen
Gä rten , K lein ga rten a n la gen  un d so n stige gesta ltete Flä chen

KL1
Beein trä chtigun g des La n dscha ftsb ildes durch n eue Ma ststa n do rte

Ma st Nr. 91n  - 97n

K ONFLIK T E
Konfliktkennzeichnung

K o n fliktb ezeichn un g&&KL1

K o n fliktn um m er

Erlä uterun g des K o n fliktes

Bezug zur K o n fliktn um m er

Betroffenes Schutzgut
Bio
Bo
K
L

... Bio to pe/Pfla n zen  un d T iere

... Bo den

... K lim a

... La n dscha ftsb ild/Erho lun g

KL1
Beein trä chtigun g des La n dscha ftsb ildes durch n eue Ma ststa n do rte

Ma st Nr. 91n  - 97n

LANDS CHAFT S BILDRÄUME
La n dscha ftsb ildein heit
La n dscha ftsb ildtyp
Illm ersdo rf
Dreb ka u
Bo lschwitz
T a geb a u Greifen ha in

Nr.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

La n dscha ftsb ildein heit
Ca sel
Illm ersdo rf-Fo rst
S iewisch/K o schen do rf
No rden  vo n  Ra den sdo rf un d Go lscho w
Fo rst zwischen  Ca sel un d Reddern
Reddern
Gro ße Heide
In n en kippe Greifen ha in
W in dpa rk Ca sel - Greifen ha in
Betrieb sflä chen  T a geb a u
Buchho lzer Höhe un d K ippe Altdöb ern
Grä b en do rfer S ee
Altdöb ern er S ee

!(1

!Â( W in dkra fta n la ge
LANDS CHAFT S BILDBEEINT RÄCHT IGUNG

Quelle: Da ten lizen z Deutschla n d - La n desa m t für Um welt Bra n den b urg - Versio n  2.0;
Lizen ztext: https://www.go vda ta .de/dl-de/b y-2-0;
Do wn lo a ddien st: https://www.m eta ver.de/
treffera n zeige?cm d=do S ho wDo cum en t&do cuuid=45C506E5-3E9D-4DE2-9073-C3DB636CE7CF&plugid=/in grid-gro up:ige-iplug-BB
Da ten sa tz: wka .zip
S ta n d 08.01.2020

BEW ERT UNG DER LANDS CHAFT S BILDUNT EREINHEIT EN
Landschaftsbilduntereinheiten = unverschatteter Wirkbereich der geplanten Maststandorte
Quelle: eigen e Berechn un g a uf der Grun dla ge vo n  Da ten  des b DOM, © Geo Ba sis-DE/LGB, dl-de/b y-2-0

1
2
3
4
5
6
7

(10-stufige Skala nach Nohl)
1 ..... gering
10 ... sehr hoch

Ästhetische Empfindlichkeit Ästhetischer Eigenwert

2
3
4
5
6
7

(10-stufige Skala nach Nohl)
1 ..... gering
10 ... sehr hoch

Gehört zum Planfeststellungsbeschluss 

des LBGR, Az.: 27.2-1-234 
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